



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2019 12:22

S.I.Em.Pre.

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Evolución de los Recursos	Vigente	Devengado	Percibido
1. Presupuestarios			
Ingresos corrientes	129.372.600,00	63.848.193,19	63.848.193,19
Fuentes Financieras	2.286.839,70		0,00
Total	131.659.439,70	63.848.193,19	63.848.193,19
De libre disponibilidad	125.889.439,70	61.175.193,19	61.175.193,19
Afectados	5.770.000,00	2.673.000,00	2.673.000,00
Total	131.659.439,70	63.848.193,19	63.848.193,19
2. Extrapresupuestarios			18.661.292,15
Total General (1+2)	131.659.439,70	63.848.193,19	82.509.485,34

Cuenta Ahorro Inversión Financiamiento	Importe
I. INGRESOS CORRIENTES	63.848.193,19
II. GASTOS CORRIENTES	64.926.145,33
III. AHORRO CORRIENTE: (I - II)	-1.077.952,14
IV. RECURSOS DE CAPITAL	
V. GASTOS DE CAPITAL	
VI. INGRESOS TOTALES	63.848.193,19
VII. GASTOS TOTALES	64.926.145,33
VIII. RESULTADO FINANCIERO (VI - VII)	-1.077.952,14
IX. FUENTES FINANCIERAS	1.440.790,07
X. APLICACIONES FINANCIERAS	362.837,93

Evolución de Gastos por Objeto	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
1. Presupuestarios					
Gastos en personal	119.817.600,00	0,00	60.515.420,27	60.515.420,27	59.877.493,23
Bienes de consumo	4.349.438,48	0,00	2.942.969,12	1.738.232,92	1.738.232,92
Servicios no personales	6.643.059,47	0,00	6.140.886,53	2.672.492,14	2.666.429,11
Bienes de uso	486.503,82	0,00	34.280,82	0,00	0,00
Servicio de la deuda y disminución de otros pasivos	362.837,93	0,00	362.837,93	362.837,93	362.837,93
Total	131.659.439,70	0,00	69.996.394,67	65.288.983,26	64.644.993,19
2. Extrapresupuestarios				17.139.061,96	17.139.061,96
Total General (1+2)	131.659.439,70	0,00	69.996.394,67	82.428.045,22	81.784.055,15

Evolución de Gastos por Programa	Vigente	Preventivo	Compromiso	Devengado	Pagado
Organismos Descentralizados					
1120000003 - 18 Facturación a la Seguridad Social	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1120000003 - 19 SAME Provincia (131)	5.130.000,00	0,00	2.673.000,00	2.673.000,00	2.673.000,00
1120000003 - 20 Plan SUMAR	260.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1120000003 - 21 Docencia e Investigación	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Actividades Centrales	125.526.601,77	0,00	66.960.556,74	62.253.145,33	61.609.155,26
Partidas no asignables a programas	362.837,93	0,00	362.837,93	362.837,93	362.837,93
Total Organismos Descentralizados	131.659.439,70	0,00	69.996.394,67	65.288.983,26	64.644.993,19
Total General	131.659.439,70	0,00	69.996.394,67	65.288.983,26	64.644.993,19



SITUACIÓN ECONÓMICO-FINANCIERA

03/07/2019 12:22

S.I.Em.Pre.

Del 02/01/2019 al 30/06/2019

Ejercicio: 2019

Movimientos de Tesorería	Importe	Estado de Situación Patrimonial	Saldo
Saldo Inicial:	3.122.336,58	100000000 ACTIVO	4.320.208,25
Ingresos del Período:	82.509.485,34	110000000 ACTIVO CORRIENTE	3.853.766,77
Ingresos de Ajustes Contables:	2.395.419,85	120000000 ACTIVO NO CORRIENTE	466.441,48
Gastos del Período:	81.784.055,15		
Egresos de Ajustes Contables:	2.395.419,85	200000000 PASIVO	-3.007.717,14
Saldo final:	3.847.766,77	210000000 PASIVO CORRIENTE	-3.007.717,14
Demostración del Saldo		220000000 PASIVO NO CORRIENTE	0,00
111210101 SERVICIO ORDINARIO 53554/6	1.484.039,70		
111230101 CUENTA TERCEROS 53555/3	2.363.727,07	300000000 PATRIMONIO	-1.312.491,11
Total Disponibilidades:	3.847.766,77	310000000 PATRIMONIO PUBLICO	-1.312.491,11
		311000000 Capital fiscal	0,00
		312000000 Resultados de la cuenta corriente	-1.312.491,11
		312100000 Resultados de ejercicios anteriores	-2.390.443,25
		312200000 Resultado del ejercicio	1.077.952,14
		312300000 Resultados afectados a construcción de bienes de dominio público	0,00

Evolución de las principales metas de programas	Programado en el año	Programado Ene-Jun 2019	Ejecutado Ene-Jun 2019	Diferencia
Organismos Descentralizados				
1120000003 18 Facturación a la Seguridad Social				
13 Traslados en Ambulancia (Cantidad de Traslados)	17.100	8.550	8.474	-76